ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH ĐỒNG NAI                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 1298/QĐ-UBND                             Biên Hòa, ngày 23 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Chuyển Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai, trước đây thuộc
Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh,
sang Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 394/TTr-SNV ngày 10/4/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai, trước đây thuộc Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em, sang Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai.

Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai là tổ chức sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được phép mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.

Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai hoạt động nhằm mục đích vận động các nguồn tài trợ trong nước và Quốc tế để góp phần thực hiện một số mục tiêu về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm ban hành bản Quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Hội đồng bàn giao được thành lập tại Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 21/3/2008 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức bàn giao kinh phí, tài sản, cơ sở vật chất, hồ sơ tài liệu, nhân sự… trong quá trình chuyển Quỹ Bảo trợ Trẻ em về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bổ sung Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày 13/3/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc củng cố và phát triển Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Giám đốc Quỹ Bảo trợ Trẻ em tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                                   CHỦ TỊCH
                                                                                   Võ Văn Một